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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 26 października

GAZETA SAMORZĄDOWA

Z okazji Święta Edukacji Narodowej składamy wszystkim nauczycielom i pracownikom szkół 
z serca płynące podziękowania za wielki trud włożony w nauczanie oraz wychowywanie dzieci i młodzieży, 

za rozbudzanie w nich pasji i wpajanie ideałów, które owocują przez całe dorosłe życie. 
Życzymy Państwu samych sukcesów zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym oraz spełnienia wszystkich marzeń.

 Burmistrz Lublińca Edward Maniura
 wraz ze współpracownikami

5 października na Kokotku 
odbył się 16 Bieg Przełajowy 
o Nóż Komandosa im gen. broni 
Włodzimierza Protasińskiego.

Tradycyjnie jak co roku, pierwszy 
piątek października zarezerwowany 
jest dla tych, którzy „służą i bronią” 
– inaczej mówiąc „mundurowy pią-
tek”. „Bieg o Nóż Komandosa” to je-
den z najtrudniejszych technicznie 
i najpopularniejszych biegów przeła-
jowych w naszym kraju. Bieg z wie-
loletnią tradycją, renomą i rozpozna-
walną marką sygnowaną przez WKB 
META Lubliniec, nie bez powodu 
określany jest jako „kultowy”. To już 
16 edycja tej prestiżowej imprezy 
skierowanej głównie do żołnierzy 
i funkcjonariuszy służb munduro-
wych w służbie czynnej lub rezer-
wie, mająca rangę Mistrzostw Pol-
ski. Celem imprezy oprócz uczczenia 
Święta Jednostki Wojskowej Ko-
mandosów w Lublińcu jest wyło-
nienie Mistrza i Mistrzyni Służb 
Mundurowych w Crossie oraz mi-
strzów w poszczególnych rodzajach 
służb mundurowych.

Bieg o nóż
Po raz drugi bieg rozegrano 

na trasie o długości 10 kilometrów 
dla mężczyzn i o połowę krótszej dla 
kobiet (poprzednie edycje wynosiły 
13 i 6 km). Dla dzieci na Stadionie 
SPARTY Lubliniec odbyły się za-
wody dla „Małych Komandosów” 
na dystansie od 90 m dla „krasna-
li” po 3000 m dla szkół średnich.

Na starcie w Kokotku stanęło 
łącznie 537 zawodników. W biegu 
udział wzięli również przedstawi-
ciele takich krajów jak USA, Francji, 
Niemiec, Wielkiej Brytanii i Turcji. 
W odległym Afganistanie wystar-
towało 46 zawodników, natomiast 
na stadionie w Lublińcu rywalizo-
wało łącznie 716 dzieci i młodzie-
ży. Po raz pierwszy na „Nożu” wzięli 
udział zawodnicy na wózkach, któ-
rzy zostali wypuszczeni na trasę ja-
ko pierwsi. Po nich wystartowały 
kobiety, a następnie do boju rzuce-
ni zostali mężczyźni.

Najszybszą z grona 34 kobiet bio-
rących udział w tegorocznych Mi-
strzostwach, okazała się post. Anna 
Wojtulewicz z Wyższej Szkoły Poli-
cji w Szczytnie z wynikiem 25 min. 

i 03 sek. Na miejscu drugim ze stratą 
1 min. i 44 sek. uplasowała się Ewe-
lina Paprocka – OSP Piechowice 
z czasem 25,03. Jako trzecia linię me-
ty przekroczyła ubiegłoroczna wi-
cemistrzyni Elżbieta Jarosz repre-
zentująca Agencję Ochrony Quest 
Jelcz-Laskowice z rezultatem 25,48.

Wśród mężczyzn najszybszymi 
zawodnikami okazali się wojskowi: 
st.szer. Sebastian Wąsicki – 1Lę-
borski Batalion Zmechanizowa-
ny oraz sierż. Mariusz Borychow-
ski z 7. Brygady Obrony Wybrzeża 
Słupsk, którzy wbiegli na metę jed-
nocześnie uzyskując rezultat 37 min. 
i 15 sek. Na miejscu trzecim z 33 se-
kundową stratą na mecie zameldował 

się st.kpr. Artur Pelo reprezentują-
cy 1Lęborski Batalion Zmechani-
zowany z wynikiem 37,48. Na me-
cie każdy z uczestników otrzymał 
okolicznościowy medal, który wrę-
czał między innymi starszy chorą-
ży sztabowy Zbigniew Rosiński, 
dyrektor biegu i wiceprezes Mety.

Autor relacji: Krzysztof Szwed 
wraz z ppłk Sławomirem Dru-
mowiczem, pełniącym obowiąz-
ki dowódcy Jednostki Wojsko-
wej Komandosów w Lublińcu. 
Zdjęcia: Andrzej Czasowiec Janczar-
ski – Toruński Klub Integracja; inspi-
ration-studio.pl

Pełne wyniki i fotorelacja na www.
wkbmeta.pl



Zakończył się pełen atrakcji 
weekend w Kokotku. Piękna 
pogoda i radosna atmosfera 
towarzyszyła sportowym 
zmaganiom i IV edycji Tour 
de Kokotek oraz niedzielnemu 
festynowi dożynkowemu. 

Oblaci z Kokotka przygotowali 
w sobotę wyścig kolarski w kilku ka-
tegoriach, w których wzięło udział 
ponad 60 uczestników! Rywaliza-
cja była bardzo zacięta, szczególnie 
na trasie 46 km, do której zgłosi-
ło się najwięcej chętnych. Atrakcją 
dnia było również otwarcie nowe-
go boiska w Kokotku i inauguracyj-
ny mecz Księża kontra Urząd Miasta 
Lublińca. Emocjonujące spotkanie 
wygrała drużyna prowadzona przez 
pana burmistrza Edwarda Maniu-
rę. Na nowym obiekcie odbył się 
też turniej siatkarski, a wieczór za-
mknęła biesiada taneczna prowa-
dzona przez zespół Onyx.

O naszym 
herbie
Z okazji obchodów 740-lecia miasta ukazała 
się książka „Tajemnice lublinieckiego herbu” 
autorstwa Piotra Kalinowskiego i Olgierda 
Kniejskiego. Wydawnictwo przybliża histo-
rię herb naszego miasta i jego symbolikę.

Książka jest dostępna w Zespole ds. In-
formacji Miejskiej UM Lubliniec, pokój nr 12 
(I piętro). ŻB

14 września 2012 r w Gmachu Sejmu Śląskiego w Katowicach 
medalem „ProPatria” uhonorowana została m.in. pani Dorota 
Opałka, nauczycielka historii w Szkole Podstawowej nr 1 
w Lublińcu. Pani Dorota pełni społecznie funkcję prezesa Klubu 
historycznego im. Armii Krajowej działającego w SP nr 1 współ-
pracującego z Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej.

Burmistrz Edward Maniura 20 września 
w prywatnej rezydencji Ambasadora Japo-
nii w Polsce Jego Ekscelencji Makoto Yama-
naki odebrał odznaczenie Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych Japonii. Odznacze-
nie nadano m.in. za wieloletnią działalność 
na rzecz pogłębiania współpracy polsko-ja-
pońskiej oraz inicjatywy propagujące kultu-
rę i gospodarkę Japonii. ŻB

Odznaczenie  
dla Burmistrza

Z uwagi na pojawienie się zainteresowane-
go inwestora we wtorek 9 października Ka-
towicka Specjalna Strefa Ekonomiczna ogło-
siła przetarg na sprzedaż pierwszej działki 
w lublinieckiej strefie. Przetarg obejmuje 
działkę o pow. 2,51 ha, cena wywoławcza 
wynosi 1.146.360 zł. Oferty można składać 
do 10 grudnia. Ogłoszenie o przetargu do-
stępne na stronie www.ksse.com.pl. ŻB

Weekendowe dożynki w Kokotku

Pro Patria w Lublińcu

Odznaczenia wręczył Prezes 
Urzędu ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych dr Jan Stanisław 
Ciechanowski.

Medal „Pro Patria” honoruje oso-
by i instytucje za szczególne zasłu-
gi w kultywowaniu pamięci o wal-
ce o niepodległość Rzeczypospolitej 
Polskiej. Medal „Pro Patria” nie jest 
nadawany pośmiertnie, nie przewi-
dziano również nadawania medalu 
miejscowościom oraz obiektom hi-
storycznym i sakralnym.

Nadawany jest przez kierow-
nika Urzędu do Spraw Komba-
tantów i Osób Represjonowanych 
na podstawie udokumentowanych 
wniosków naczelnych władz orga-
nizacji kombatanckich i ofiar re-
presji, a także organów admini-
stracji rządowej i samorządowej 
szczebla wojewódzkiego i powia-
towego oraz polskich placówek 
dyplomatycznych i attachatów  
wojskowych.

 SP nr 1

Przetarg  
w KSSE

Dożynkową niedzielę zaakcento-
wał udział gości, misjonarzy, w tym 
o. bpa Eugeniusza Juretzko, a także 
masa atrakcji jak korowód dożyn-
kowy z przebierańcami i rekwizyta-
mi, pasjonujący „Drwali Konkurs” 
dla prawdziwych facetów, występ 
scholi dziecięcej z Lublińca, a tak-
że zabawy i gry dla dzieci. Festyn 

zakończył wieczorny koncert „Pe-
dro y Mari” z Katowic.

Weekendowe dożynki w Kokot-
ku zgromadziły w sumie ponad 500 
osób. Zorganizowany był przez Mi-
sjonarzy Oblatów i Stowarzysze-
nie Młodzieżowe NINIWA dzięki 
wsparciu Urzędu Miasta w Lublińcu.

 Krzysztof Zieliński
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Szanowni Mieszkańcy Lublińca!

W ostatnim czasie w miejscowych 
mediach „bardzo dużo pisze się” my-
ląc podstawowe pojęcia dotyczące 
prawa budowlanego i nie uwzględ-
niając stanu faktycznego o plano-
wanej prywatnej inwestycji budowy 
centrum handlowego firmy z Rybnika 
obok McDonalds’a, na terenie, który 
nie jest własnością gminy Lubliniec.

Panie Redaktorki w swoich arty-
kułach usiłują przekonać mieszkań-
ców, że oto wspaniały Inwestor, in-
formujący wcześniej Radę o swoich 
zamierzeniach inwestycyjnych – fi-
lantrop (mówiący, że czyni nakła-
dy finansowe dla gminy Lubliniec 
w wysokości 300 000 zł, co okazało 
się nieprawdą!) chce zbudować nowe 
centrum handlowe i stworzyć wiele 
nowych miejsc pracy. W rzeczywi-
stości doprowadzi to do znacznie 
większego spadku zatrudnienia 
w małych, rodzinnych, okolicz-
nych sklepach i wzrostu bezrobocia.

Niedobra Rada Miejska rzekomo 
zablokowała mu realizację tej inwe-
stycji, bo wiosną tego roku lubliniec-
cy radni podjęli uchwałę o wydaniu 
zgody na budowę centrum (pozwo-
lenia na budowę wydaje Starosta Lu-
bliniecki, a nie Rada, czego zupeł-
nie nie rozumie Redaktorka!), a 21 
sierpnia 2012 roku Rada nie uchwa-
liła studium.

Prezes firmy liczy na to, że Ra-
da pójdzie po rozum do głowy, a 5 
września 2012 roku wpływa jego 
pismo – ultimatum do Rady (jest 
to pierwszy kontakt Inwestora z Ra-
dą!) z żądaniem przyjęcia studium 
i uchwalenia zmiany planu zagospo-
darowania przestrzennego, w któ-
rym domaga się obniżenia stawki 
renty planistycznej z 30% na 5%!

W przeciwnym razie będzie bu-
dował centrum na tej części swojej 
działki, która leży w Gminie Pawon-
ków, a na terenie gminy Lubliniec 
tylko parkingi.
FAKTY

W związku z zaistnieniem no-
wej okoliczności (pismo Inwestora) 
z inicjatywy Przewodniczącego Ra-
dy dochodzi 24 września 2012 roku 
do pierwszego spotkania Inwesto-
ra z Radnymi, na którym w oparciu 
o zgromadzone dokumenty i roz-
mowę z Inwestorem dokonano fak-
tycznych ustaleń dotyczących tej in-
westycji.

Inwestor (nie czekając na zmia-
nę studium i planu zagospodarowa-

Ultimatum Inwestora 
centrum handlowego?

nia przestrzennego przez Radę Miej-
ską) 7 sierpnia 2012 roku wystąpił 
z projektem wartym kilkaset tysię-
cy złotych do Starostwa Powiatowe-
go w Lublińcu o wydanie pozwole-
nia na budowę zespołu budynków 
handlowo-usługowych (zlokalizo-
wanych na terenie gminy Lubliniec), 
co świadczy o tym, że miał pew-
ność, iż jego inwestycja może być 
zrealizowana w oparciu o obowią-
zujące prawo!

Inwestor przyznał również, że 27 
sierpnia 2012 roku złożył wniosek 
w Starostwie Powiatowym w Lu-
blińcu o zawieszenie postępowa-
nia w sprawie wydania pozwolenia 
na budowę. Powiedział, że ma kło-
poty z uzyskaniem uzgodnień z Ge-
neralną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad, co wiąże się z koniecz-
nością przebudowy układu komu-
nikacyjnego w obrębie skrzyżowa-
nia dróg krajowych i poniesieniem 
znacznych, dodatkowych nakładów 
finansowych przez Inwestora. In-
formował, że brakujące uzgodnie-
nia uzyska za ok. 4 miesiące, które 
są niezbędne do uzyskania pozwo-
lenia na budowę tej inwestycji. Na-
stępnie Inwestor omówił planowaną 
budowę w oparciu o projekt zagospo-
darowania terenu. Zakomunikował 
Radnym, że zamierzał już w trak-
cie realizacji inwestycji (po zmianie 
studium i planu zagospodarowania 
przestrzennego dokonanym przez 
Radę) wystąpić do Starostwa Powia-
towego o zmianę pozwolenia na bu-
dowę i przedstawił propozycję tych 
zmian (usytuowanie, powierzchnia 
zabudowy budynku pozostaną na te-
renie Gminy Lubliniec niezmienione, 
dojdą dodatkowe parkingi).

Argumentował, że jest to roz-
wiązanie lepsze dla Inwestora i pro-
sił Radę, by ponownie pochyliła się 
nad studium, wyszła mu naprzeciw 
w realizacji tych planów. Na koń-
cu Inwestor odniósł się lakonicznie 
do przesłanej Radzie koncepcji prze-
niesienia realizacji centrum handlo-
wego na teren Gminy Pawonków. Pa-
ni architekt reprezentująca Inwestora 
przyznała, że takie rozwiązanie jest 
możliwe ale dla niego niekorzystne.

Przewodniczący Rady kilkakrot-
nie pytał Inwestora o jego żąda-
nie dotyczące zmiany planu za-
gospodarowania przestrzennego 
(już po ewentualnym dokonaniu 
zmiany studium) w sprawie obniż-
ki renty planistycznej z 30% na 5%. 
Ile by na tej obniżce zyskał? Prosił 

o podanie kwoty oraz o uzasadnie-
nie jego żądania? Inwestor konse-
kwentnie milczał, a w końcu powie-
dział, że nie odpowie na to pytanie. 
W tym miejscu należy podkreślić, 
że chodzi o znaczące środki dla bu-
dżetu miasta, które winien wpłać 
gminie Inwestor z tytułu renty pla-
nistycznej (bynajmniej nie chodzi 
tu o drobne 30 000 zł, które rzeko-
mo Radni mieli wyrzucić w błoto). 
Ta kwota zostanie ustalona i podana 
do publicznej wiadomości jak Rad-
ni będą mogli zapoznać się z pro-
jektem zmiany planu zagospodaro-
wania przestrzennego, który zlecił 
do wykonania Burmistrz Miasta. 
Co ciekawe Inwestor już miał wgląd 
do opracowanego projektu, a Rada 
jeszcze nie.
WNIOSKI

Inwestor miał prawo nie infor-
mować Rady o jego zamierzeniach 
budowlanych (taka decyzja spowo-
dowała, że pozbawił się możliwości 
przedstawienia Radnym planowa-
nej inwestycji, kiedy Radni deba-
towali nad studium – dziś już wia-
domo, że chodzi o powierzchnię 
zabudowy prawie 6000 m2, a nie 
bliską 2000 m2 i teren utwardzony 
– ok. 4800 m2 w obrębie gminy Lu-
bliniec). Zdumienie musi budzić je-
go oczekiwanie, by Rada podejmu-
jąc swoje decyzje „czytała z gwiazd” 
o jego zamierzeniach inwestycyjnych.

Inwestor nie kieruje się jaką-
kolwiek filantropią na rzecz gmi-
ny, a jedynie swoim zyskiem. Bę-
dzie zmuszony przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Auto-
strad wykonać przebudowę układu 
komunikacyjnego w obrębie skrzy-
żowania dróg krajowych, a to spo-

woduje poniesienie dodatkowych 
kosztów przez Inwestora i prze-
dłuży termin oddania do użytku 
centrum handlowego. Opóźnienia 
przełożą się na kolejne jego straty 
finansowe.

W świetle ustalonych faktów de-
cyzje Rady w sprawie studium nie 
miały znaczenia dla uzyskania po-
zwolenia na budowę przez Inwestora. 
Istota sprawy leży w żądaniu Inwe-
stora, które dotyczy obniżenia ren-
ty planistycznej przy zmianie planu 
zagospodarowania, która to zmia-
na musi być poprzedzona zmianą 
studium (chodzi o znaczące środ-
ki, których Inwestor nie chce wpła-
cić do budżetu miasta).
KOMENTARZ

Rada Miejska, którą kieruję 
od sześciu lat była, jest i będzie nie-
zależnym reprezentantem miesz-
kańców naszego miasta. Nie ule-
gnie żadnym naciskom medialnym, 
Burmistrza czy jakiegokolwiek In-
westora.

Usilne próby przedstawiania 
spraw ekonomicznych jako poli-
tycznych (jak ma to miejsce w przy-
padku budowy centrum handlowo-
-usługowego) są groteskowe i mają 
na celu jedynie odwrócenie uwagi 
opinii publicznej od rzeczy istotnych, 
którymi zajmuje się Rada.

W najbliższym czasie Rada po-
chyli się nad podatkami i zostaną 
zintensyfikowane prace nad budże-
tem miasta na 2013 rok (trzeba bę-
dzie zdecydować o wprowadzeniu 
nowych inwestycji do realizacji).

Z wyrazami szacunku
 Piotr Półtorak
 Przewodniczący  

 Rady Miejskiej w Lublińcu

O zamiarze wybudowania przez 
prywatnego inwestora galerii handlo-
wej w sąsiedztwie restauracji McDo-
nald’s radni Rady Miejskiej w Lubliń-
cu zostali poinformowani najpierw 
podczas posiedzenia Komisji Go-
spodarczej w dniu 24 październi-
ka 2011 r., a następnie podczas se-
sji w dniu 25 października 2011 r. 
Odzwierciedleniem obydwu tych 
posiedzeń są protokoły dostępne  
na BIP.

Renta planistyczna jest opłatą, 
którą inwestor musiałby zapłacić, 
jeżeli zdecydowałby się na sprze-
daż gruntu objętego zmianą w pla-
nie przed upływem 5 lat i w takim 
tylko przypadku wszczęta została-

Informacja Wydziału 
Nieruchomości UM Lubliniec

by procedura ustalenia jej wysoko-
ści. Renta obliczana jest w oparciu 
o różnicę wartości nieruchomości 
przed wprowadzeniem zmian oraz 
po zmianie w planie. W przypad-
ku przedmiotowej działki zmia-
na planu polega za zmianie terenu 
usług na teren usług z dopuszcze-
niem lokalizacji obiektów handlo-
wych o powierzchni sprzedaży po-
wyżej 2000 m2.

Szczegółowa informacja doty-
cząca procesu uchwałodawczego 
dla omawianej kwestii znajduje się 
na stronie www.lubliniec.pl.

 Daniel Delekta
 Naczelnik Wydziału  

 Nieruchomości
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Z inicjatywy Polskiego 
Komitetu Światowej Organizacji 
Wychowania Przedszkolnego 
OMEP, 29 września ogłoszono 
„Ogólnopolskim Dniem 
Wychowania Przedszkolnego”.

To święto przedszkolaków by-
ło obchodzone również w naszym 
Mieście Lublińcu. Organizato-
rem było Przedszkole Miejskie nr 
6. W piątek 28 września w godzi-
nach popołudniowych ulicami na-
szego miasta przeszedł korowód  
przebierańców.

Świętowaliśmy „Dzień Przed-
szkolaka”. Każde dziecko miało od-
znakę przedszkolaka, kolorowy strój, 
balon oraz głowę pełną marzeń… 
Wielkie figury dzikich, afrykańskich 
zwierząt na kółkach towarzyszyły 
nam w przemarszu.

Najmłodsi mieszkańcy Lublińca 
byli w tym dniu najgłośniejsi i naj-
bardziej kolorowi, inni, po prostu 
szczęśliwi… Wraz z rodzicami, któ-
rzy wykazali się dużą pomysłowo-
ścią w przygotowaniu swoich strojów, 
maszerowali z przedszkola do Par-
ku Miejskiego. Tam scenę amfiteatru 
przekazał dzieciom Burmistrz Mia-
sta Lublińca Pan Edward Maniura, 
życząc jednocześnie przedszkolakom 
i wszystkim uczestnikom dobrej za-
bawy. Niespodzianek nie brakowa-
ło. Najbardziej wyczekiwaną chwilą 

Przedszkole Miejskie nr 6 
świętowało „Ogólnopolski Dzień 
Wychowania Przedszkolnego”

było otwarcie ogromnego prezentu, 
z którego do nieba poleciały balony 
z marzeniami dzieci…

Jeszcze większe zdziwienie poja-
wiło się na twarzach najmłodszych, 
gdy na scenie z dedykacją dla nich 
zatańczyły przebrane za krasnoludki 
panie. Do wspólnej zabawy dołączy-
ły dzieci i rodzice. Radosna atmos-
fera udzieliła się również przyby-
łym gościom.

Podczas świętowania nie zabra-
kło słodkiej waty cukrowej, wspa-
niałego ciasta oraz pysznych po-
traw przygotowanych przez panie 
kucharki z przedszkola.

Obchody Dnia Wychowania 
Przedszkolnego dały okazję do in-
tegracji środowiska przedszkolne-

Spektakl „Dwie połówki 
pomarańczy” odwołany
Miejski Dom Kultury w Lublińcu informuje, 
że z przyczyn od niego niezależnych spek-
takl „Dwie połówki pomarańczy” zaplano-
wany na 22 października 2012 roku o godz. 
19:00, NIE ODBĘDZIE SIĘ!

Prosimy wszystkie osoby, które zaku-
piły bilety na przedstawienie o zgłoszenie 
się do MDK.

Dla wszystkich chętnych osób, któ-
re posiadają bilety proponujemy wy-
jazd na ten sam spektakl dzień wcześniej 
w niedzielę, 21 października 2012 roku na 
godz.16:00 do centrum Kultury „Karolinka” 
w Radzionkowie. 21.10.2012 roku o godz. 
14:30 zostaną podstawione pod MDK spe-
cjalne darmowe autobusy.

Za zaistniałą sytuację przepraszamy!

Akademia Kreatywności
chcesz odkryć lub rozwinąć swoje zdolności 
artystyczne? Masz w sobie chęć artystycz-
nej aktywności?

Już od października serdecznie zapra-
szamy dorosłych i młodzież na spotkania 

„Akademii Kreatywności”, które umożliwią 
poznanie nowych technik plastycznych, 
tajników tworzenia rękodzieła i zdobienia 
przedmiotów. W tym sezonie zajęcia zosta-
ną poszerzone o ceramikę.

Wszystkie swoje prace uczestnicy za-
bierają ze sobą – to zawsze jest prezent dla 
ciebie, a w dodatku możesz go ofiarować 
bliskiej osobie!

Zajęcia dla młodzieży i dorosłych: cena 
za spotkanie 15 zł. Zapisy w „Galerii pod 
Glinianym Aniołem” lub pod nr tel. 34 351 
06 88 (godz. 15:00–21:00).

Już wkrótce zapraszamy na następują-
ce zajęcia:
•	 17.10.2012 – kompozycja jesienna 

z suszu
•	 24.10.2012 – ceramiczne miseczki/pa-

tery – szkliwienie
•	 07.11.2012 – decoupage: pudełko 

na chusteczki
•	 21.11.2012 – ceramiczne ozdoby świą-

teczne
•	 05.12.2012 – ceramiczne ozdoby świą-

Zapraszamy na ogólnopolską 
premierę do kina! 

 „Bitwa pod Wiedniem”, 
historyczny, prod. Polska, 
Turcja, Włochy, od 12 lat
Seanse: 12-16.10.2012 godz. 
17:00 i 19:30, 19-21.10. 
godz. 17:00, 23.10. godz. 
17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł
„Jeszcze dłuższe 
zaręczyny”, 

komedia, romans, prod. USA, od 12 lat
Seanse: 19-21.10. godz. 19:30, 23.10. 
godz. 19:30
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł
„Jesteś Bogiem”, 
biograficzny, muzyczny, prod. Polska, od 
12 lat
Seanse: 26-30.10. godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Kino 
Karolinka

teczne – szkliwienie
•	 19.12.2012 – ręcznie malowane bombki

„Klub Małolata”
Wyjdź z domu i przyjdź ze swoim malu-
chem na zajęcia plastyczne!

Miejski Dom Kultury zaprasza na ro-
dzinne kreatywne zajęcia plastyczne. Zapra-
szamy dzieci w wieku 3–6 lat wraz z opie-
kunem.

Zajęcia plastyczne mają wpływać 
na wszechstronny rozwój osobowości 
dziecka, pobudzać kreatywność małych 
artystów, odkrywać przyjemność tworze-
nia. Będą również okazją do aktywności 
plastycznej dla opiekunów. Uczestnictwo 
w zajęciach razem z dzieckiem będzie oka-
zją rozwoju dla mamy, która zawsze chciała 
malować lub taty-artysty.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 
7.11.2012 roku o godz. 16:30. Wstęp wolny!

Zapisy i informacje w Galerii pod Gli-
nianym Aniołem lub nr tel. 34 351 06 88 
w godz. 15:00.-21:00.

Wystawa fotograficzna 
„Przenikanie”
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
od 12.10.2012 roku do obejrzenia wysta-
wy fotograficznej pt. „Przenikanie” autor-
stwa Krzysztofa Muskalskiego.

Krzysztof Muskalski dr nauk med., le-
karz okulista z częstochowy. Obok pracy za-
wodowej jego pasją są podróże i fotografia 
artystyczna. Odwiedził wiele zakątków Pol-
ski, Europy, Ameryki, Afryki, Azji, Australii 
i Oceanii. Swoje wrażenia z wypraw opisuje 
w licznych artykułach, przedstawia na spo-
tkaniach autorskich, w audycjach radio-
wych i telewizyjnych.

Jest członkiem Związku Polskich Arty-
stów Fotografików oraz Fotoklubu RP. Swo-
je fotografie prezentował na kilkudziesięciu 
wystawach indywidualnych i zbiorowych 
w kraju i zagranicą. Ma na swoim koncie 
nagrody i wyróżnienia w konkursach foto-
graficznych oraz autorski album fotografii 
„czas Podróży”. Prowadzi Autorską Galerię 
Fotografii w częstochowie.

go. To przedsięwzięcie udało się 
zrealizować dzięki zaangażowaniu 
wszystkich pracowników przed-
szkola, a przede wszystkim rodzi-
ców. JUŻ DZIŚ MÓWIMY DO ZO-
BACZENIA ZA ROK!!!

Za zaangażowanie rodziców, 
za słowa uznania, za uśmiech – 
DZIĘKUJEMY!!!

Dziękujemy również za obecność 
przybyłym gościom – Burmistrzowi 
Miasta Lublińca – Panu Edwardo-
wi Maniurze, Radnym Miasta Lu-
blińca – Panu Jerzemu Orszulakowi 
oraz Panu Witoldowi Polakowi, Dy-
rektorowi Miejskiego Domu Kultu-
ry – Pani Agacie Woźniak – Rybce.

 Personel Przedszkola  
 Miejskiego nr 6 w Lublińcu
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Barbara Sprot, Lubliniec, ul. Wąska 3 i 3a
Tel. (34) 353-03-15, (34) 356-24-92, 602-78-04-15
www.gabinetodnowy24.pl

KompleKsowa KosmetyKa twarzy i ciała:
Oczyszczanie twarzy, dekoltu i pleców, zabiegi liftingujące,

Odżywcze, regenerujące dla każdego typu cery, masaż, makijaże

Mikrodermbrazja diamentowa i korundowa,

Makijaż permanentny i biotatuaż,

pielęgnacja dłoni i stóp:
Przedłużanie płytki paznokciowej, manicure, pedicure,

Klamry na wrastające paznokcie

Malowanie paznokci, parafina, naturalna żywica na paznokcie,

depilacja wosKiem: twarzy, rąk, pach, bikini, nóg

Henna: brwi i rzęs, doskonała odżywka na porost rzęs

zagęszczanie i wydłużanie rzęs
zabiegi modelujące ciało i odcHudzające
KosmetyKi renomowanycH firm
KosmetyKa dla mężczyzn
gabinet masażu:

GABINET ODNOWY 
BIOLOGICZNEJ

•	 masaż	klasyczny
•	 masaż	relaksacyjny
•	 masaż	antycelulitowy
•	 masaż	gorącymi	kamieniami
•	 masaż	bambusami
•	 masaż	bańkami	próżniowymi
•	 masaż	wyszczuplający
•	 masaż	rozciągający

 oraz elementy rehabilitacji,
 i wiele innych,
•	 naświetlanie	lampami	 
 „Bioptron”,”Medicolux”,”Sollux”
•	 stymulacja	mięśni
•	 ultradźwięki
•	 jonoforeza
•	 sonoforeza
•	 magneto	terapia	itp,itd.

z możliwością dojazdu do domu

Historia X muzy w naszym 
mieście rozpoczęła się w latach 
20-tych XX wieku. W dwóch 
nieruchomościach na wschod-
niej pierzei lublinieckiego rynku 
od 1896 roku uruchomiona była 
„Selterwasser und Limonade 
Fabrik” będąca własnością 
Hermanna Grassa z Olesna.

W 1921 r. zabudowania naby-
ła Anna Lubojańska, która w poło-
wie lat 20-tych po przebudowie po-
mieszczeń dawnej wytwórni wody 
sodowej otwarła salę kinową pod 
szyldem „APOLLO”. Sala kinowa 
mieściła 228 miejsc. Siedzenia wy-
konane były z drewna giętego. Ka-
binę operatora stanowiła przybu-
dówka z tyłu budynku od strony ul. 
Wąskiej. Na wyposażeniu znajdował 
się projektor ERNEMANN 2 firmy 
Zeiss z Drezna. Od strony rynku by-
ła drewniana kasa, która znajdowała 
się we wnęce, mieszczącej również 
gabloty reklamujące repertuar kina. 
Kasę zamykano na składaną, przesu-
waną kratę żelazną. Tuż za ścianą ka-
sy umiejscowiony został ekran, pod 
którym w erze kina niemego, kilku-
osobowy zespół muzyków ubogacał 
muzycznie seanse filmowe trwające 
maksymalnie do 1 godz.

Podczas II wojny światowej kino 

było prowadzone przez niemieckie-
go powiernika.

W latach powojennych w kinie 
miał miejsce tragiczny wypadek. 
Podczas seansu wskutek przerwania 
i silnego skupienia światła, zapaliła 
się nitrocelulozowa taśma filmowa, 
której ogień błyskawicznie rozprze-
strzenił się na całą kabinę blokując 
drogę ucieczki. Kinooperator poniósł 
śmierć na miejscu. Po remoncie ka-
bina operatora wyposażona zosta-
ła w projektor AP5 prod. Łódzkich 
Zakł. Kinematograficznych. Sala ki-
nowa została pomalowana na niebie-
sko a na suficie namalowane zostały 
gwiazdy wraz z kometą. Stąd wzię-
ła się powojenna nazwa kina – KO-
META. W tym czasie kino podlegało 
Wojewódzkiemu Zarządowi Kine-
matografii w Katowicach.

Od lat 50-tych XX w. kino ob-
sługiwał personel w składzie:
•	 Kowol Stanisław – kierownik 

kina
•	 Jagieło Marian – I operator
•	 Prandzioch Józef – II operator
•	 Kulawik Jan – III operator
•	 Cała Helena, Dybińska Agniesz-

ka, Tyla Cecylia – bileterki
•	 Płuska Jan – palacz.

Kino służyło mieszkańcom mia-
sta i okolicy. W latach 30-tych były 
organizowane przez Wydział Oświe-

Z dziejów kina w Lublińcu

Kino APOLLO w okresie międzywojennym

cenia Publicznego w Katowicach se-
anse filmowe na wsiach. Jak poda-
ła gazeta Polska Zachodnia z dn. 
1.12.1936 r. w Steblowie w sali re-
stauracji NOWY ŚWIAT (dzisiejsze 
Wesołe Miasteczko) odbyła się pro-
jekcja filmu „Młody las” dla miesz-
kańców Steblowa, Lubecka, Kochcic 
i Glinicy. Cena biletów wynosiła 10 
gr. (cena 1 jajka) dla dzieci i 20 gr. dla 
dorosłych. Zarówno przed wojną jak 
i po niej największym powodzeniem 
cieszyły się filmy muzyczne i ko-
medie. Około 1963 roku kino KO-
META wyposażona zostaje w ekran 
i projektor do wyświetlania filmów 
panoramicznych. Jednym z pierw-
szych tego typu filmów wyświetlo-
nych w Lublińcu był film „Krzyża-
cy” oraz muzyczny film „Tańczymy 
wśród gwiazd” prod. austriackiej. 
W kinie tym odbyła się również pra-
premiera pierwszego filmu o Zespole 
Pieśni i Tańca ŚLĄSK. Po wioskach 
naszego powiatu jeździło również ki-
no objazdowe z projekcjami w remi-
zach i gminnych domach kultury.

Od 1958 roku zaczyna funkcjo-
nować również kino w lublinieckim 
Pułku Artylerii Przeciwlotniczej.

W 1965 roku w nowo wybudo-
wanym Miejskim Domu Kultury 
uruchomione zostało kino „KARO-
LINKA” z nowoczesną salą na ponad 
400 osób. Z początkiem lat 90- tych 
wskutek postępującej konkurencji fil-
mów wideo kino KOMETA zaprze-
staje swej działalności. Jej właściciel 
p. Kasperczyk przebudowuje salę ki-
nową w pasaż handlowy pozosta-
wiając jego dotychczasową nazwę.

 Andrzej Musioł
Źródła:  Jan Fikus  - Lubliniec – 

z dziejów miasta na Górnym Śląsku.
Relacje pracowników kina – Ce-

cylii Tyla i Józefa Prandzioch

Kino KOMETA w latach 50-tych

Kinooperator Prandzioch Józef
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BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogło-
szeń wywieszony został na okres 21 dni wy-
kaz:

Nieruchomość przeznaczona do dzier-
żawy w drodze bezprzetargowej
•	 nieruchomość niezabudowana położo-

na w Lublińcu przy ul. cichociemnych 
stanowiąca część działki Nr 2744/199 
o pow. 0.0360 ha z km 2 obręb Lu-
bliniec zapisaną w księdze wieczy-
stej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 
cZ1L/00034472/7 jako własność mia-
sta Lublińca. Dzierżawie podlega pow. 
170 m2.
Szczegółowych informacji związanych 

ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2010r., Nr 102, poz. 651 ze zm.) w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. 
Paderewskiego 5 na tablicy informacyjnej 
wywieszony został na okres 21 dni, wykaz 
nieruchomości lokalowej:
•	 lokal mieszkalny nr 3, położony w bu-

dynku przy ul. Grunwaldzkiej 26 
w Lublińcu, zbywany w drodze bez-
przetargowej na rzecz dotychczasowe-
go najemcy;

•	 lokal mieszkalny nr 57, położony w bu-
dynku przy ul. Tysiąclecia 3 w Lubliń-
cu, zbywany w drodze bezprzetargowej 
na rzecz dotychczasowego najemcy;
Szczegółowych informacji związa-

nych ze sprzedażą ww. lokalu udziela Wy-
dział Nieruchomości i Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu tel. 34/ 353 01 00 w. 127,129, e-
-mail: grunty@lubliniec.pl.

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest 
w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl.

Unijny projekt „Stawiam 
na siebie- efektywna integracja 
społeczno – zawodowa 
wobec wyzwań rynku 
pracy w gminie Lubliniec” 
obchodzi mały jubileusz. 

To już 5 edycja tego przedsięwzię-
cia realizowana w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Lublińcu. 
Z uwagi na kończące się w 2015 r. 
programowanie środków Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
projekt realizowany jest w 2-letnim 
cyklu – 2012 – 2013.

W tym roku ze szkoleń i warsz-
tatów korzysta 26 osób. Za uczestni-
kami są już zajęcia z panelu doradz-
twa zawodowego – indywidualne 
konsultacje i grupowe warsztaty, 
na których kursanci uczyli się wy-
korzystywać Internet do aktywne-
go poszukiwania pracy. Odbyła się 
część zaplanowanych warsztatów 
panelu kompetencji psychospołecz-
nych – uczestnicy poznali techniki 
pokonywania stresu, wzmacniania 

Projekt „Stawiam na siebie…” – to już 5 lat
poczucia własnej wartości, motywa-
cji. Uczyli się racjonalnie zarządzać 
swoimi finansami, dokonywać re-
alnej samooceny możliwości i pre-
dyspozycji psychicznych i zawodo-
wych, właściwie określać życiowe 
cele. Każde z odbytych już szkoleń 
przyczyniało się do integracji grupy, 
pozwoliło uczestnikom otworzyć się 
na nowe treści, nowe umiejętności – 
poznać siebie samych z innej, dotąd 
niezauważanej perspektywy. Integra-
cja osób znajdujących się w trudnym 
położeniu ma bardzo dobre terapeu-
tyczne efekty, co umiejętnie wyko-
rzystują realizatorzy projektu.

Pięć lat doświadczeń pomaga 
w łatwiejszym rekrutowaniu kandy-
datów, diagnozie potrzeb i możliwo-
ści i w rezultacie w doborze takich 
narzędzi wsparcia, które przynio-
są największą efektywność działań. 
Udało się pomóc czworgu mło-
dym ludziom, którzy zdecydowali 
się na podniesienie wykształcenia 
w liceum dla dorosłych. Od realiza-
torów projektu otrzymali kompletną 

wyprawkę szkolną. Trwają właśnie 
kilkunastodniowe warsztaty „Szko-
ły rodzica” – dla młodych rodzi-
ców lub kandydatów na nich. W ich 
trakcie odbyła się, wspólna z dzieć-
mi, całodniowa wyprawa do Parku 
Dinozaurów w Krasiejowie. To by-
ło praktyczne wykorzystanie naby-
tych w trakcie zajęć umiejętności – 
aktywne i pożyteczne wypełnienie 
czasu wolnego z dzieckiem. Wspól-
na zabawa, ale i zachęcenie do po-
znawania świata, odkrywania jego 
tajemnic, poszerzania zaintereso-
wań. W IV kwartale roku Zespół 
Projektowy zaproponował uczest-
nikom kursy dające kwalifikacje za-
wodowe i kurs prawa jazdy kat B.

W ostatnim tygodniu września 
dla poprawy samopoczucia i wzmoc-
nienia pewności siebie w urzędo-
wych relacjach, zawodowa stylistka 
doradzi, jak skutecznie poprawić lub 
wzmocnić swój wizerunek w prze-
kazie publicznym. Ten rok uczest-
nicy zamkną z poczuciem dobrego 
wykorzystania szansy i gotowości 
na zmiany. Pierwszy krok został wy-
konany, drugi należy do nich samych.

Obecnie realizatorzy otwiera-
ją nową procedurę rekrutacyjną. 
Do ostatniej edycji projektu w 2013 r. 
zapraszają 14 nowych uczestników. 
Planowane są między innymi szko-
lenia z zakresu doradztwa zawo-
dowego i psychospołecznego, kurs 
komputerowy, kurs Opiekuna osób 

starszych, niepełnosprawnych i cho-
rych, prawo jazdy kat. B. Informacji 
udziela Zespół Projektowy: Elżbieta 
Sokołowska – koordynator i Iwona 
Mańka – pracownik socjalny, Tel. 34 
3563139, MOPS pokój nr 1.

 Przygotowała:  
 Elżbieta Sokołowska
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ogłoszenia drobne
•	 Szukam pracy! Mam 23 lata, wy-
kształcenie średnie ekonomiczne (posiadam 
tytuł: Technik ekonomista). Jestem osobą 
odpowiedzialną, uczciwą. Posiadam do-
świadczenie w pracy na stanowisku kasjer-
-sprzedawca. Powierzone mi zadania wyko-
nuję sumiennie. Łatwo nawiązuję kontakty 
z ludźmi. Zainteresowanych bardzo proszę o 
kontakt: +48 798-869-881.
•	 Sprzedam rower trójkołowy „Tolek” z 
koszykiem na zakupy. cena: 800 zł. Telefon 
po godz. 16.00: 606249202.
•	 POMOc DrOGOWa - NAJTANIEJ W 
MIEŚcIE - TRANSPORT AUT I INNYcH TOWA-
RÓW 608744727 www.atl.doprzodu.com
•	 Odstąpię zagospodarowaną działkę 
kwiatową 300 m2 ROD Energetyk przy ul. 
Grabowej, wiadomość tel. 602-842-928.
•	 Poszukuję osób dojeżdżających do Ka-
towic na studia zaoczne w weekendy z Lu-
blińca (lub przejeżdżające przez Lubliniec). 
Kontakt: 664 970 517.

Po raz drugi w Blachowni 
w sobotę 29.09.2012 r. odbył 
się Maraton Nordic Walking. 
Zawodnicy mieli do wyboru 
trasę półmaratonu 21km 
lub „królewskiego dystansu” 
42,195m. Start i meta 
znajdowała się na koronie 
stadionu Pogoni Blachownia.

Trasa wyznaczona była ścieżka-
mi leśnymi, ścieżkami przy jezio-
rze i centrum miasta. W zawodach 
zgłosiło się blisko 50 zawodników 
między innymi z Katowic, Opo-
la, Krakowa, Łodzi, Gliwic, Czela-
dzi czy nawet z Pomorza. W tym 
troje lubliniczan: Robert Gań-
ski z Nord-Fit Leki Team Lu-
bliniec oraz Barbara i Bogdan 

Maraton Nordic Walking
Spałkowie z Sauvakavely NW  
Lubliniec.

Zawody wygrali doświadcze-
ni w bojach zawodnicy i to w bar-
dzo dobrych czasach, poniżej pięciu 
godzin. Męską rywalizację wygrał 
Rafał Kozik z ULKS Run Podkowa 
z czasem 04:50:21. Drugi był Grze-
gorz Nowak TKKF Czeladź 04:51:07 
a na trzecim miejscu mistrz świa-
ta Nordic Walking Mirosław Bier-
kus z klubu Eden Mielno-Unieście 
04:56:32. Nasz, Robert Gański star-
tując po raz pierwszy w maratonie, 
w swojej kategorii wiekowej (40+) był 
na podium z drugim czasem i wy-
śrubował dobry rezultat 05:06:29. 
Wśród pań triumfowała młoda za-
wodniczka Judyta Lipowicz z Run 
Podkowa 05:13:22. W półmaratonie 

Wielkim sukcesem okazał 
się start lublinieckich 
badmintonistów, zawodników 
STB Energii Lubliniec, 
na Międzynarodowym Turnieju 
„Puchar Gór Świętokrzy-
skich” w Suchedniowie.

W zawodach wzięło udział po-
nad 360 zawodników z siedmiu 
państw (m.in. Bułgarii, Ukrainy, 
Mołdawii, Białorusi). Zawodnicy 

Skat 
Lubliniec
W dniu 23.09.2012 r. w Miasteczku Śląskim 
odbył się Turniej Grand-Prix Polski. W Tur-
nieju udział wzięło ogółem 398 zawodni-
ków. Klub Skata Sportowego Lubliniec re-
prezentowało 12 zawodników. Klasyfikacja 
naszych zawodników przedstawia się na-
stępująco:
1. Marian Kosiorowski 11 538 13985
2. Andrzej Szimber 12 538 12851
3. Piotr Kosiorowski 23 463 12963
4. Stanisław Kędzia 65 353 9211
5. Jerzy Staś 201 202 7800

Ponadto informujemy wszystkich chęt-
nych i sympatyków gry o możliwości wzię-
cia udziału w Turniejach Skata Sportowe-
go od dnia 15.10.2012 r. w Miejskim Domu 
Kultury w Lublińcu w każdy poniedziałek 
o godzinie 17.00.

 Prezes Klubu Skata Sportowego
 Andrzej Szimber

Medale lublinieckich badmintonistów  
na Międzynarodowym Turnieju „Puchar Gór Świętokrzyskich”

zwyciężył znany w światku masze-
rów Andrzej Torchała z NW Aktyw-
ni Gaszyn 02:38:50. Nasi Spałkowie 
maszerując krok w krok razem, za-
jęli drugie i trzecie miejsce z tym sa-
mym czasem 02:59:37 i po raz drugi 
w sezonie stanęli na pudle.

Ogromny podziw wśród uczest-
ników wzbudził Pan Mirosław Bier-
kus z Mielna- 3 miejsce, który po-
przez sport walczy z nowotworem. 
Ten zaś w swoim wystąpieniu jako 
Mistrz Świata Nordic Waling wy-
walczonego w Austrii, ogłosił zwy-
cięzcą osobę niepełnosprawną, Pa-
na Grzegorza Mierzejewskiego, który 
pełny maraton pokonał po raz dru-
gi w Blachowni o kulach z czasem 
07:38:41. Uczestnicy gromkimi bra-
wami na stojąco docenili ten wielki 

wyczyn i osiągnięcie Pana Grzego-
rza. – Dzisiaj przeszliśmy w dwójkę 
z żoną pełny maraton na czterech 
nogach, więc nie pozostało nam nic, 
jak tylko nisko uchylić czoła przed 
zawodnikiem który pokonał tą trasę 
o jednej nodze. Wielki, wielki sza-
cunek dla Pana Grzegorza – doda-
je Bogdan Spałek.

 Sauvakavely NW Lubliniec

STB Energii: Agnieszka Foryta, Han-
na Szymańska i Jędrzej Wachowski 
przywieźli z turnieju 5 medali!!! Tur-
niej trwał od piątku rana do niedzie-
li, zawodnicy startowali w grach po-
jedynczych i podwójnych w swoich 
kategoriach wiekowych. Po wygra-
niu swoich grup eliminacyjnych lu-
blinieccy zawodnicy przeszli do fazy 
pucharowej turnieju. Tam wygrywa-
li kolejne mecze, trafiając nie tylko 
na polskich zawodników, bo wy-

grywali z zawodnikami z Bułgarii, 
czy Mołdawii.

Złoty medal w deblu i srebrny 
w singlu zdobyła Hanna Szymań-
ska, złoty medal w deblu i brązo-
wy w singlu zdobyła Agnieszka 
Foryta, złoty medal w deblu zdo-
był Jędrzej Wachowski (w parze 
z zawodnikiem UKS Unii Bieruń – 
Bartłomiejem Paryszem). Zawod-
nicy STB Energii grali trzy mecze 
finałowe – przy pełnej publiczno-
ści, w obecności Zarządu Polskiego 
Związku Badmintona. Dwa finały, 
które zakończyły się zwycięstwem 
lublinieckich zawodników i zdoby-
ciem złotych medali, były rozstrzy-
gane w tie breaku, emocje trwały 
do zdobycia ostatniego punktu!!!

 STB ENERGIA

•	 Udzielam korepetycji z j.polskiego, 
matematyki, j.angielskiego, wosu i historii 
na poziomie gimnazjum i szkoły średniej/
technikum. Również po-
moc w przygotowaniu do 
matury lub w rozwiązy-
waniu zadań domowych. 
Tanio !!! tel. 664 970 51
•	 Zbieranie i utyli-
zacja sprzętu RTV i AGD, 
przyjmowanie zgłoszeń 
godz. 8-14, transport po 
godz. 15.00, tel. 535-813-
934.
•	 czyszczenie pieców 
z podajnikiem ślimako-
wym, zadbaj o swój piec 
to się opłaca!!! Zadzwoń 
721-279-822.
•	 Stary motocykl, sa-
mochód, motorower ku-
pię, tel. 0500-774-785.
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Tak zrobiły rodziny z Lublińca, 
które swój wolny czas lubią 
spędzać w aktywny sposób. 
W sobotę, 15.09.2012 r. zgłosiły 
swój udział w pierwszej rodzin-
nej grze miejskiej zorganizo-
wanej przez lubliniecki MDK.

Niespodzianki, rebusy, duża 
dawka optymizmu, dobry humor 
i emocje towarzyszyły im od rana. 
Pierwszym wyzwaniem dla naszych 
drużyn było stawienie się na starcie 

Masz ochotę na fajną zabawę – 
zapisz się do gry!

w Miejskim Domu Kultury wcze-
snym sobotnim rankiem, bo już 
o 8.00. Można powiedzieć, że na-
sza gra to była „jazda w ciemno”, 
bo poruszające się na rowerach ro-
dziny o kolejnym etapie gry dowia-
dywały się na poszczególnych „przy-
stankach”. Mimo wczesnej pobudki 
nasi gracze obudzili się bardzo szyb-
ko, ponieważ pierwszym zadaniem 
było odnalezienie gabinetu pana 
Burmistrza Edwarda Maniury, który 
ku zaskoczeniu wielu osobiście gra-

Podczas obchodów jubileuszu 
740-lecia Lublińca rozstrzy-
gnięto konkurs „Ładniejszy 
Lubliniec”. W jego ramach 
oceniano zagospodarowanie 
przydomowych ogródków, 
balkonów i otoczenia 
budynków wielorodzinnych.

Mieszkańcy mogli zgłaszać swoje 
ogrody i balkony wraz z dokumenta-
cją zdjęciową. Komisja konkursowa 
oceniała estetykę, ilość i różnorod-
ność roślin, kolorystykę, utrzyma-
nie ogrodu i włożony nakład pracy 
oraz pomysłowość i oryginalność 

Konkurs „Ładniejszy Lubliniec”
rozwiązań.

W kategorii ogrodów I miej-
sce ex aequo otrzymali państwo 
Hildegarda i Józef Cichoccy oraz 
pani Krystyna Sieradzka. Wyróż-
niono panie Irenę Dulską i Teresę 
Skowronek.

W kategorii otoczenia budyn-
ków zarządzanych przez wspólnoty 
mieszkaniowe I miejsce otrzymała 
Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 
Paderewskiego 14, natomiast wy-
różnienie – Wspólnota Mieszka-
niowa przy ul. Św. Anny 31.

Gratulujemy nagrodzonym!
 ŻB

czy przywitał. Na uczestnikach cią-
żyło niełatwe zadanie, aby w tej za-
skakującej sytuacji na tyle się skupić, 
aby zapamiętać jak najwięcej szcze-
gółów z pobytu u włodarza naszego 
miasta. Po tych wrażeniach i odgad-
nięciu kolejnego celu podróży ro-
dziny udały się w kierunku wieży 
ciśnień, gdzie przynajmniej jedna 
z osób musiała pokonać wszystkie 
kręte schody… Pozostali rozwią-
zywali quiz. A pytania były różne, 
min.: o to czy Burmistrz miał kra-
wat, jakiego koloru były ściany w je-
go gabinecie…

Takich miejsc odwiedzili 9 w ca-
łym mieście i na każdym czekały 
na nich atrakcje. Dobry humor ich 
jednak cały czas nie opuszczał i wszy-
scy zgodnie twierdzili, że możemy 
ich już zapisać na kolejną tego ty-
pu zabawę.

A było warto, bo na strudzonych 
wędrowców na rynku czekał po-
częstunek, występ magika Pawła 
Szretera i oczywiście nagrody, któ-

re podczas niedzielnych uroczystych 
obchodów 740-lecia naszego miasta 
wręczył uczestnikom Pan Burmistrz 
Edward Maniura.

Najlepszą rodziną okazała się Ro-
dzina Pisula, drugie miejsce zajęła 
Rodzina Regner, a trzecie – Rodzina 
Goyk. W grze wzięły udział również 
rodziny: Kompała, Literaccy, Par-
kitni i Wilk, Pośpiech oraz Zberek. 
Wszystkim gratulujemy!

 awr
Zapraszamy do obejrzenia foto-

relacji z gry.
http://mdk.lubliniec.pl/fotoga-

leria/153/gra-miejska-2012
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